
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О координации функционирования региональной системы 
самоопределения и профессиональной ориентации 
обучающихся Чеченской Республики

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", Положением о 
Министерстве образования и науки Чеченской Республики, утвержденным 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 13 октября 2015 
года № 187, и в целях совершенствования региональной системы
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся Чеченской 
Республики,

1. Создать рабочую группу по координации функционирования 
региональной системы самоопределения и профессиональной ориентации 
обучающихся Чеченской Республики (далее соответственно -  рабочая 
группа).

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра А.Р. Усманова.

П Р И К А З
JJ. / У  ЖШ -

г. Грозный

ПРИКАЗЫВАЮ:

Минист Х-Б.Б. Дааев



рабочей группы по координации функционирования региональной 
системы самоопределения и профессиональной ориентации 

обучающихся Чеченской Республики

Усманов
Ахмед Рамазанович

заместитель министра образования и науки 
Чеченской Республики, председатель рабочей 
группы

Мустафинова 
Светлана Алиевна

директор ГБУ ДО «Республиканский детско- 
юношеский центр», секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Арсанукаев 
Адлан Аптиевич

начальник отдела общего образования 
департамента общего образования Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

Гучигов
Асланбек Аликович

начальник отдела дополнительного образования 
и защиты прав детей департамента 
дополнительного образования и программной 
деятельности

Сербиев
Мурат Нурдинович

начальник отдела профессионального 
образования и науки департамента 
профессионального образования и науки 
Министерства образования и науки Чеченской 
Республики

Теучеж
Нуриет Юнусовна

Директор ГБУ ДО «Республиканский центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи»

Ахъядов
Абдул Бек-Магомедович

Директор ГБНОУ «Республиканский комплекс 
общего и дополнительного образования 
«Квант»»


